
 

0210/2022/OSO 

Důvodová zpráva 

 

Předmětem předkládaného materiálu je schválení podání žádosti o individuální účelovou 
neinvestiční dotaci z rozpočtu hlavního města Prahy v rámci projektu „MHMP - sociální 
bydlení“, a to na zajištění pracovní pozice referent na podporu nájemních vztahů, který již 
působí v rámci Úřadu MČ Praha 10.  

 

Účelem podání žádosti o individuální dotaci je zajištění finančních prostředků na pokrytí 
mzdových nákladů jedné pracovní pozice referenta na podporu nájemních vztahů v celkové 
výši 1,0 úvazku od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023, a to na základě spolupráce MHMP a MČ Praha 
10 na koordinovaném přístupu k řešení bytové nouze v rámci projektu realizovaném Hlavním 
městem Praha s názvem „MHMP - sociální bydlení“. Tento projekt byl schválen usnesením 
Rady hl. m. Prahy č. 440 ze dne 9. 3. 2020 v rámci Operačního programu Zaměstnanost. 
Finanční prostředky poskytuje Hlavní město Praha na zavedení integrovaného  
a koordinovaného přístupu k řešení bytové nouze na území Hlavního města Prahy. 
Předpokládaná realizace projektu byla do 31. 12. 2022, avšak Rada hlavního města Prahy 
svým usnesení č. 1189 ze dne 16. 5. 2022 schválila prodloužení realizace projektu „MHMP - 
sociální bydlení“ do 30. 6. 2023. 

 

Spolupráce MČ Praha 10 s MHMP v rámci výše uvedeného projektu navazuje na předchozí 
spolupráci upravenou Memorandem o spolupráci při řešení bytové nouze na území hlavního 
města Prahy.   

 

 

 


